エンジニアMTG - 報告書 #975
2017.02.16 エンジニアMTG議事録
2017/02/16 18:01 - 秋山 創介

ステータス: 新規 開始日: 2017/02/16

優先度: 通常 期日:

担当者: 秋山 創介 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2017.02.16 エンジニアMTG　　13:02～13:56＠7F会議室   　　　●会議中の発言　★ToDo

出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、Evan、Michael、吉田、志波(13:40～)、水谷(13:40～)、秋山(書記)

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆haloonavi

　　・管理画面作成  90%

◆動物協会

　 ・問い合わせ対応

◆コスらぼっ！

  ・動作確認フォロー

◆SAMRT GAME調査

総ダウンロード数(前回比)

  - Android：5,380(+95)

  - iOS：12,888(+427)

 総アンインストール数(前回比)

  - Android：4,536(+81)

  - iOS：(Appleデータ非公開)

 DAU 1週間の平均(前回比)

  - Android：113人(-8)

  - iOS：135人(-9)

※2016年11月25日からAdMob導入。AdMobは月末に、無効なクリックの確認、調整が行われるので変動します。

収益(前回比)●この表にはweb入らず→入れる

  2017年

  - 2月合計 ￥889(+360)

  - 1月合計 ￥3,226

  2016年

  - 12月合計 ￥2,759

  - 11月合計 ￥527

  - 10月合計 ￥455

  - 9月合計 ￥474

  - 8月合計 ￥1,832

  - 7月合計 ￥721

  - 6月合計 ￥535

  - 5月合計 ￥693

  - 4月合計 ￥7,076

  - 3月合計 ￥3,756

★矢野→2/16：i-generationサーバの作業日を決める（深夜でなくても可能か）

 ★矢野→2月中：研修MTGを設ける

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆エイチエス

 　・ARコンテンツプロトタイプ作成

 　・企画書作成（沖縄県観光協会）

2025/05/15 1/3

 ●観光系のプレゼンをして開発受託したい

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　・グループチャット機能(Android)作業フォロー、テスト

　・イベント実施に向けての作業フォロー

　　　イベント告知

　　　ユーザー様連絡対応

　イベント参加人数　93名(前回比：+21)

 　 　コスプレイヤー：68名(前回比：+16)

 　 　カメラマン：25名(前回比：+5)

　イベント参加人数　93名(前回比：+21)

 　 　コスプレイヤー：68名×(5,500-500)=340,000円

    　カメラマン：25名×(4,500-500)=100,000円

 ★中園→2/23：スケートコーチの申し出、一度、面談する

●開発順

（１）チャット着信のポップアップ通知

（２）ヴァーチャル名刺

（３）ヴァーチャル合わせ

（４）スタンプ→着手時期を決める

◆ISMS

　・内部監査の指摘事項対応

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆月額サイト「犬図鑑」

　・テスト環境及び本番サーバ環境設定（完了）

　・DB設計及び管理画面作成（完了）

　・コンテンツページのロジック（100％）

◆社内ネットワーク不具合調査

　・WiFiルータ2の再設定→故障確定か要調査

◆動物協会

　・データ入力作業（一部）

◆月額COSLAB会議

　・仕様策定

●ユーザー投稿型にする

 →★キャリア再申請が必要か調査

 ●プロコンテンツ3本あれば公開（早期に公開したい）

 ●吉田さんメイキングコンテンツ作成は申請に平行して進める

【Evan】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！iOS

  　・Swift 3 を勉強をしました。

 ◆コスラボweb

 　・投稿機能追加のため、Reactを調査をしました。

 ◆Apollo（仮称。新人教育project）

 　・入社する(新卒)engineer向けのtutorial動画を集めていました。

★上記３件の担当者から監修を受ける。中間報告が必要

【Michael】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・Group chat機能　完了

　・Bug fix (０％→５０％）

　・Testing（０％→５０％）

2025/05/15 2/3

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆インタビュー

　・第5段インタビューWebページ公開（2/8）

　  小鳥みやびさん（フォロワー約20,000人）※ハコスタジアム東京

　  535リツイート(+96)、1,200いいね（+240）

　  Twitterインプレッション：90,130(+33,418)

 ●男装レイヤーは女性ファンが多いので影響力も大きい

 ●ハコスタジアム、相互にチラシ置かせてもらう

◆コスらぼっ！in新横浜スケートセンター

　・Webページ公開(2/6)

　  727リツイート(+12)、503いいね(+13)

    Twitterインプレッション：98,219（+8,524）

　  イベント申込数：93人(+21)

    コスプレイヤー68人(+16)、カメラマン25人(+5)

　・アプリ内バナー作成、修正作業

　・アプリ内スケートイベント情報反映

  ・お問い合わせ対応

  ・予約確定メール送信

　・各新聞社、コスプレ雑誌へ取材依頼の申込

 ●毎日新聞、朝日新聞、神奈川新聞

 →★その他の新聞紙にも依頼する

 ●雑誌「コスモード」「コスメイク」を取材に呼びたい

◆プレスリリース掲載先一覧

    -だぶアニ（月間20,000PV）

　　-オトメンズ（月間500,000PV）

　　-なな情報局（月間145,000PV）

　　-ハッカドール(月間1,400,000PV)

◆月額コスらぼっ！会議への参加

 ◆Twitter発信(イベント・インタビュー内容)

 ★中園→2/23：スケートコーチの申し出、一度、面談する

 ★吉田→2/23：必要経費の申請書を提出する

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧

 ★矢野→2/16：i-generationサーバの作業日を決める（深夜でなくても可能か）

 ★矢野→2月中：研修MTGを設ける

 ★中園→2/23：スケートコーチの申し出、一度、面談する

 ★吉田→2/23：必要経費の申請書を提出する

 ★吉田→3/17：コスらぼっ！スタッフ腕章を作る

 ★吉田→3/17：事前にコスプレイベントに参加してスタッフの動きを学んでくる

2025/05/15 3/3